
Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par likumprojektu “Grozījumi Ārstniecības likumā” 

Nr. 

p.k. 
Iebilduma/priekšlikuma iesniedzējs 

Iesniegtā iebilduma/ 

priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā/ 

nav ņemts vērā 

Pamatojums, ja 

iebildums/priekšlikums 

nav ņemts vērā 

1.  Latvijas Ģimenes ārstu asociācija Latvijas Ģimenes ārstu 

asociācija daļēji atbalstīja 

likumprojekta turpmāko 

virzību, vienlaikus lūdzot 

skaidrot likumprojektā 

iekļautā 82. panta trešās 

daļas sankciju būtību un 

piemērojamību, tāpat lūdzot 

izvērtēt iespēju izvairīties no 

sankcijas, kas paredz atņemt 

tiesības ārstniecības personai 

nodarboties ar ārstniecību.  

 

Ņemts vērā 

Veselības ministrija, 

izvērtējot Latvijas Ģimenes 

ārstu asociācijas 

priekšlikumu, veica 

precizējumus likumprojektā 

iekļautā 82. panta trešās 

daļas redakcijā – svītrojot 

sankciju par iespēju atņemt 

tiesības ārstniecības 

personai nodarboties ar 

ārstniecību. 

  

2.  Latvijas Ārstu biedrība  Latvijas Ārstu biedrība 

daļēji atbalstīja 

likumprojekta turpmāku 

virzību, vienlaikus norādot, 

ka nav pamatoti noteikt 

administratīvo atbildību par 

darbspējas ekspertīzes 

Nav ņemts vērā Veselības ministrija 

norādīja, ka iecere 

izstrādāt jaunu 

normatīvo aktu, kas 

noteiktu darbspējas 

ekspertīzes kārtību, ir 

atbalstāma, taču tas 



pārkāpumiem, jo neviens 

normatīvais akts nesniedz 

darbnespējas ekspertīzes 

definīciju. Lai risinātu šo 

problēmjautājumu, Latvijas 

Ārstu biedrība uzskata, ka ir 

nepieciešams izstrādāt 

normatīvo aktu, kas noteiktu 

darbspējas ekspertīzes 

definīciju, kā arī skaidri 

noteiktu dažādu iestāžu un 

personu kompetences, tai 

skaitā, pienākumus.  

 

būtiski paildzinātu šī 

likumprojekta spēkā 

stāšanās laiku. Ņemot 

vērā, ka 

Administratīvās 

atbildības likums stājas 

spēkā 2020.gada 

1.janvārī, arī šim 

likumprojektam ir 

jāstājas spēkā 

2020.gada 1.janvārī. 

 


